
Esil University. 

«Мемлекеттік аудитті дамытудың жаңа парадигмасы мен тұжырымдамасын әзірлеу, 

басқару сапасын бағалау және ұлттық ресурстарды тиімді пайдалану жүйесін жақсарту 

жөніндегі ұсынымдар» жобасы Қазақстан Республикасында бақылау мен басқарудың 

мемлекеттік тетіктерін түбегейлі өзгертуге және жетілдіруге бағытталған. Қоғамның қазіргі 

заманғы сын-қатерлері мен қажеттіліктері мемлекеттік құрылымдардан жоғары тиімділікті, 

ашықтық пен жауапкершілікті талап етеді. Бұл тұрғыда мемлекеттік аудиттің рөлі ұлттық 

ресурстарды әділ және ұтымды пайдалануды қамтамасыз етудің кілті болып табылады. 

«Esil University» мекемесі жобаны адами ресурстар бөлігінде іске асырады. 

Жобадағы «Esil University» негізгі бағыты басқару сапасын едәуір арттыруға және 

мемлекеттік органдарда адам ресурстарын барынша тиімді пайдалануға мүмкіндік беретін 

инновациялық тұжырымдама мен тәсілдерді құру болып табылады. Жоба шеңберінде 

Қазақстан Республикасының адами ресурстарының сапасын объективті және жан-жақты 

бағалауды қамтамасыз ететін озық әдістемелер мен құралдар әзірленіп, енгізілді. 

2024 жылдың қаңтар айының соңында ол бойынша негізгі міндеттері бар жобаны 

іске асыру жоспары ұсынылды:  

- адам ресурстарының жіктеу құрылымын және оларды бағалау механизмін құрудың 

кешенді моделін жасау; 

- Қазақстан Республикасында адам ресурстарының ағымдағы жай-күйіне 

диагностика жүргізу; 

- ұлттық ресурстардың жай-күйі мәселелері мен проблемаларын зерделеу; 

- мемлекеттік аудит органдарының ұлттық ресурстарды пайдалану нәтижелері 

туралы есептеріне талдау жүргізу. 

Бүгінгі таңда барлық міндеттер пысықтаулармен және енгізілген ұсыныстармен 

мерзімінде орындалды.  

Хронологиялық мониторингке сәйкес, Esil University жоба бойынша келесі іс-

шараларды орындады: 

 

2024ж. ақпан  

1. 30 слайдтағы pptx. презентация форматындағы 2024 жылдың ақпан айындағы 

есеп. 

2. 2024 жылғы 07 ақпанда ғылыми жетекшісі - Л.М.Сембиева және ЗТТБО 

директоры - Н. М. Ыбырайым жоба бойынша есептілікті ұйымдастыру және 

мазмұны мәселелері бойынша жоба қатысушыларымен кездесу 

өткізді.https://us06web.zoom.us/j/5704397288?pwd=MDEyaFFxNmpyU2tnbUpFYT

IzVE9iUT09  

 

https://us06web.zoom.us/j/5704397288?pwd=MDEyaFFxNmpyU2tnbUpFYTIzVE9iUT09
https://us06web.zoom.us/j/5704397288?pwd=MDEyaFFxNmpyU2tnbUpFYTIzVE9iUT09


3. 2024 жылғы 17 ақпанда Ақтау қ., Ш. Есенов атындағы Каспий технологиялар 

және инжиниринг университетінде «Адам ресурстарының жіктеу 

құрылымын және оларды бағалау тетігін құрудың кешенді моделін әзірлеу» 

тақырыбында Esil University Академиялық қызмет және ғылым жөніндегі 

проректоры Д. М. Төреқұлова шеберлік сабағын өткізу. 

https://m.facebook.com/story.php/?id=100025365971320&story_fbid=154468906305

3278  

Мастер-класс аясында Д. М. Төреқұлова жоба аясындағы мәселелерді қарастырып, 

оларды  Ш. Есенов атындағы Каспий технологиялар және инжиниринг университетінің 

менеджмент және академиялық қоғамдастық бағытындағы студенттерге  ұсынды: 

1. Адам ресурстарын жіктеудің әлемдік тәжірибесіне шолу және оларды пайдалану аудиті 

бойынша ЖАО тәжірибесі 

2. Адам ресурстарын есепке алу мен реттеудің отандық практикасының, сондай-ақ ҚР 

ЖАП практикасының ерекшеліктері; 

3. Салыстырмалы талдау қорытындылары бойынша жүргізілетін зерттеудің мақсаттары 

мен міндеттеріне қол жеткізу тұрғысынан проблемалық мәселелер; 

4. Мәселені (міндеттер) шешуге арналған ғылыми көзқарастың негізгі тұжырымдары мен 

негіздемесі. 

 

 2024 ж. наурыз 

«Ұлттық ресурстардың жай-күйі мәселелері мен проблемаларын зерделеу» 

міндеті бойынша 2024 жылғы наурыздағы есеп. Есеп 36 бетте берілген. 

Есеп аясында келесі мәселелер егжей-тегжейлі және нақты зерттелді: 

 Адам ресурстарының теориялық және әдіснамалық аспектілері; 

o Адам ресурстарының тұжырымдамасы мен жіктелуіне нақтылау; 

o Адам ресурстарын пайдалану тиімділігін бағалау және талдау критерийлері; 

o Адам ресурстарының жағдайын диагностикалаудың заманауи тәсілдері мен 

әдістері; 

 Ресурстарды пайдалануды реттейтін НҚА талдауы; 

 Қазақстанда адам ресурстарының жай-күйі мен пайдаланылуын диагностикалау;  

 Ресурстардың тиімділігін шектейтін проблемаларды анықтау (тиісті түрлері 

бойынша) және Қазақстанда адам ресурстарын пайдалану әлеуетін бағалау.  

1. 2024 жылғы №2 «Central Asian Economic Review» БҒСБК журналында 

жариялауға «Қазақстан Республикасының ағымдағы жағдайы және демографиялық 

ахуалын талдау» мақаласы ұсынылды және қабылданды. 20 беттен тұратын мақала. 

Мақалада адам әлеуетінің сапасы мен адам ресурстарының тиімділігін арттыру 

контекстіндегі Қазақстан Республикасының демографиялық ахуалының ағымдағы жай-

күйі қарастырылған. Осы зерттеудің мақсаты Қазақстан Республикасындағы ағымдағы 

демографиялық ахуалды талдауды ұсыну, ел алдында тұрған негізгі тенденциялар мен сын-

тегеуріндерді бөліп көрсету және демографиялық саясат пен практиканы жақсарту үшін 

ұсынымдар ұсыну болып табылады. Зерттеу әдістері экономикалық-статистикалық және 

корреляциялық-регрессиялық талдаулар болып табылады. Сондай-ақ, мақалада шындықты 

білудің жалпы әдістері қолданылады: жалпылау, салыстыру және сипаттау. Авторлар 

Қазақстан халқының 2012 жылдан 2023 жылға дейінгі кезеңдегі статистикалық деректеріне 

құрылымдық өзгерістер мен географиялық жағдайлар тұрғысынан талдау жүргізді. Сондай-

ақ, әлемнің жекелеген елдерінде және Қазақстан Республикасында табиғи өсімге 

салыстырмалы талдау жүргізілді. Туудың және халықтың табиғи өсуінің негізгі факторлары 

анықталды. Экономикалық, әлеуметтік және саяси өзгерістерге байланысты елдің 

демографиялық бейінінің өзгеруіне назар аударылды. Бүгінгі таңда елдің демографиялық 

саясатын анықтайтын нормативтік-құқықтық актілердің тізімі ұсынылған. Жан басына 

шаққандағы ЖІӨ және тағайындалған мемлекеттік әлеуметтік жәрдемақылардың орташа 

мөлшері сияқты факторларға корреляциялық-регрессиялық талдау жүргізілді. Сондай-ақ, 

https://m.facebook.com/story.php/?id=100025365971320&story_fbid=1544689063053278
https://m.facebook.com/story.php/?id=100025365971320&story_fbid=1544689063053278


авторлар отбасын жоспарлау және халықтың көбеюі үшін қоршаған ортаны 

қалыптастыратын схеманы ұсынады. Бұл схема Қазақстан Республикасында табиғи көбею 

процесін анықтайтын элементтерден тұрады. Жүргізілген зерттеу нәтижелері бойынша 

қорытындылар мен практикалық ұсынымдар ұсынылып, осы тақырыпты терең зерделеу 

үшін одан әрі бағыттар жазылды. Мақалада, сондай-ақ авторлар елдегі демографиялық 

саясатты іске асыруға кешенді тәсілді қолдану қажеттілігін атап көрсетеді. 

 

2024 ж. сәуір 

1.  2024 жылдың сәуір айындағы 7 беттен тұратын есеп. 

2. 2024 жыл 4 сәуірде Мәскеуде Ресей Федерациясының Үкіметі жанындағы 

Қаржы университетінің экономика және бизнес факультеті, экономикалық қауіпсіздік және 

тәуекелдерді басқару кафедрасының 25 жылдығына арналған халықаралық ғылыми-

практикалық конференцияда «Экономикалық қауіпсіздік және тәуекелдерді басқару: 

заманауи сын-қатерлер» баяндамасымен қатысу. https://finuniversity.ktalk.ru/krsa8nqwwaec  

«Адам ресурстары Қазақстан Республикасының ұлттық қауіпсіздігінің негізгі 

факторы ретінде: қалыптастыру және пайдалану стратегиялары» баяндамасы. 

  

3. 2024 жылғы 10 сәуірде Л. Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінің 

базасында  «Мемлекеттік аудитті дамытудың жаңа парадигмасы мен 

тұжырымдамасын, ұлттық ресурстардың сапасы мен басқарылуын және тиімді 

пайдаланылуын бағалау жүйесін жақсарту жөніндегі ұсынымдарды әзірлеу» ЖРН 

BR21882352 жобасы шеңберінде «Мемлекеттік аудит» білім беру бағдарламасының 

білім алушылары үшін «Ұлттық ресурстарды тиімді пайдалану» тренинг 

бағдарламасына баяндамамен қатысты. https://fe.enu.kz/ru/news/2012  

 

https://finuniversity.ktalk.ru/krsa8nqwwaec
https://fe.enu.kz/ru/news/2012


 
 

 

 2024 ж. мамыр 

1. «Қазақстан Республикасындағы адам ресурстарының ағымдағы жай-

күйіне диагностика жүргізу» міндеті бойынша 2024 жылғы мамыр айындағы есеп. 

2. «Қазақстан Республикасындағы адами ресурстардың жай-күйін 

диагностикалау: әдістер, тәсілдер және негізгі нормативтік–құқықтық актілер» атты мақала 

«Экономика және қаржы: стратегиялық даму және жаңа шешімдер» ғылыми-әдістемелік 

конференциясының жинағына ұсынылды, РХШжМҚА, Ресей, 17 мамыр 2024 ж. 

https://t.me/mainranepa/12457  

Еркін пікірталаста бағыттар бойынша өзекті мәселелер талқыланды:  

- қаржы нарықтары және жаһандық қаржы тетіктері; 

- Ресей экономикасындағы бейімделу және құрылымдық өзгерістер; 

- Ресей мен әлемнің сыртқы экономикалық өзара іс-қимылының трансформациясы; 

https://t.me/mainranepa/12457


- банк секторындағы және төлем жүйелеріндегі өзгерістер; 

- корпоративтік бизнесті тиімді дамыту; 

- қаржы саласындағы инновациялар мен технологиялар. 

Конференцияға ұсынылған мақалалар Қазақстан Республикасына қатысты адам 

ресурстарының жай-күйін диагностикалау кезінде қолданылатын негізгі әдістерді, 

тәсілдерді және нормативтік-құқықтық актілерді зерделеуге арналған. Мақалада Қазақстан 

Республикасында адами ресурстардың жай-күйін диагностикалау кезінде, әсіресе ұлттық 

ресурстардың жай-күйіне аудит жүргізу кезінде жиі қолданылатын диагностиканың негізгі 

әдістері келтірілген. 

 

2024 ж. маусым 

1. «Ұлттық ресурстарды пайдалану нәтижелері туралы мемлекеттік аудит 

органдарының есептеріне талдау жүргізу» міндеті бойынша 2024 жылғы маусым 

айындағы есеп. 

2. «The role of Human Capital in Managing Business Projects in Higher Education 

Institutions»мақаласы «Кеңістіктік даму мәселелері: орнықты өңірлер, инновациялық 

қалалар және ауылдық аумақтар» халықаралық ғылыми-практикалық конференциясына, 

Ташкент қ., 18-19 маусым 2024 ж берілді. Конференция жинағы Scopus & Web of Science 

дәйексөздер базасында индекстеледі. 

Бұл зерттеу жоғары оқу орындарында (жоғары оқу орындарында) бизнес-жобаларды 

басқарудағы адами капиталдың негізгі рөлін зерттейді. Жоғары оқу орындары өздерінің 

қаржылық тұрақтылығы мен білім беру сапасын арттыру үшін бизнеске бағытталған 

жобаларға көбірек қатысатындықтан, бұл жобаларды тиімді басқаруда шешуші болады. 

Адамдардың дағдыларын, білімі мен құзыреттілігін қамтитын адами капитал маңызды 

ресурс болып табылады. Бұл зерттеу адами капиталдың жобаның сәттілігіне әсерін 

зерттейді, жобаларды тиімді басқару үшін қажетті өмірлік құзыреттерді анықтайды және 

жоғары оқу орындарында адами капиталды дамыту және пайдалану стратегияларын 

талқылайды. 

 

    
 

 

Осылайша, «Мемлекеттік аудитті дамытудың жаңа парадигмасын және 

тұжырымдамасын әзірлеу, ұлттық ресурстарды тиімді пайдалану мен басқару сапасын 

бағалау жүйесін жақсарту жөніндегі ұсынымдар» ҒТП жобасы Қазақстан Республикасында 

мемлекеттік басқару мен бақылауды жетілдіру жолындағы маңызды қадам болып табылады. 

«Esil University» мекемесі іске асыратын жоба шеңберінде мемлекеттік органдарда адам 



ресурстарын пайдаланудың ашықтығын арттыруға бағытталған инновациялық 

тұжырымдама әзірленді. Бұл тұжырымдама Data in Brief журналындағы мақалада (Elsevier 

баспасы, процентиль 76, Scopus халықаралық дәйексөз базасы) ұсынылады. 

«Esil University»мекемесі іске асыратын жобаның негізгі жетістіктері: 

1. Адам ресурстарының жіктеу құрылымы мен кешенді моделін құру; 

2. Адам ресурстарының қазіргі жағдайын диагностикалау; 

3. Мемлекеттік аудит есептерін зерттеу және талдау. 

Сонымен қатар, «Esil University» қызметкерлерінің ғылыми іс-шаралар мен 

конференцияларға белсенді қатысуы, зерттеулер мен жиналған материалдарды жариялау, 

жоба шеңберінде мастер-класс өткізу тәжірибе алмасуға, әріптестік қарым-қатынастарды 

дамытуға және үздік халықаралық тәжірибелерді енгізуге ықпал етті. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


